
1 

 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, art.22; 

 

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n. 

17191/2011; 

 

VISTO il bando, emanato in data 26/10/2022 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 

per l'attribuzione di n. 5 assegni di ricerca nell'ambito dei seguenti progetti di ricerca: 

 • L’evoluzione del sistema delle fonti del diritto;  

 • Artificial Intelligence;  

 • Global Challenge and climate change; 

  presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE dell'Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna; 

 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 5 assegni di 

ricerca, indetta in data 27/10/2022. 

 

 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

Anna Camilla Visconti 90,00/100 
Matteo De Pamphilis 88,00/100 

Andrea Mensi 87,00/100 
Alessia Fidelangeli 85,00/100 

Guido Todaro 83,00/100 
Roberto Compostella 82,00/100 

Nicoletta Michieli 80,00/100 
Carla Avolio 74,00/100 

Alice Savarino 72,00/100 

 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione: la Dott.ssa Anna Camilla Visconti nata a 

Alessandria, il 16/06/1991, il Dott. Matteo De Pamphilis nato a Bologna, il 07/04/1988, 
il Dott. Andrea Mensi nato a Como, il 27/04/1990, la Dott.ssa Alessia Fidelangeli nata 
ad Ancona, il 08/09/1993, il Dott. Guido Todaro nato a Rogliano, il 27/08/1981. 

 
 
Art. 4 Sono assegnati i seguenti tutor: 
 Dott.ssa Anna Camilla Visconti  Prof. Luca Mezzetti 
 Dott. Matteo De Pamphilis  Prof. Marco Martino 





2 

 

 Dott. Andrea Mensi   Prof.ssa Elisa Baroncini 
 Dott.ssa Alessia Fidelangeli  Prof. Andrea Mondini 
 Dott. Guido Todaro   Prof. Michele Caianiello 
 
 
Art. 5 Il presente decreto sarà portato in approvazione nel primo Consiglio di Dipartimento 

utile. 
 
 
 

IL VICE DIRETTORE 

PROF. FEDERICO CASOLARI 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 

2013 e ss.mm.ii 

 

 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia 

Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-12T09:31:16+0000
	Federico Casolari




